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To: EET vm. EES] EXE EEETI xiv. ni]
From: 5.1.2e | 5.1.2e

Sent: Thur 1/14/2021 9:55:45 AM

Subject: RE: informeren VWS anafylaxie

Received: Thur 1/14/2021 9:55:46 AM

ok

Sent: donderdag 14 januari 2021 10:33

To:CIE]RESE:EXE ED EE.1
Subject: RE: informeren VWS anafylaxie

Dit wordt het nu (net nog even afgestemd met|EER:
Voorstel om de volgende afspraken met Lareb te maken:

Lareb geeft de volgende signalen meteen door aan RIVM:

e QOverlijdensgeval
« Ernstige anafylactische reactie waarvoor ziekenhuis opname nodig is

Hiervoor is medisch programmamanager COVID-19-vaccinatie eerste aanspreekpunt, én wordt het

ook doorgegeven aan de dienstdoende arts van LCI. Dit gaat telefonisch via tel: 0302
Route:

e Ma-Vrij 8.30-17.00u: via Ici secr naar dienstdoende LCI achterwacht COVID-19 vaccinatie.

« Buiten kantooruren: via nummer [JEIJwordt men doorverbonden naar meldkamer die doorschakelt naar

dienstdoende LCI achterwacht.

+ Die kan de lin informeren:. IERIE IEKERN, ENE EXER (=v EXE ENED, NEE IEEEEHD)
Voor signalen uit de pers vindt afstemming plaats tussen de communicatieadviseurs van Lareb en RIVM (zie

calamiteitenplan).
Binnen RIVM zet |EXE IEEE dit dan door naar medisch programmamanager COVID-19-vaccinatie

eerste aanspreekpunt én de dienstdoende arts van LCI.

Route:

* Ma-Vrij 8.30-17.00u: dienstdoende LCI achterwacht COVID-19 vaccinatie via Ici secr.

e Buiten kantooruren: dienstdoende LCI achterwacht, via nummer 7000 wordt men doorverbonden naar

meldkamer die doorschakeld naar dienstdoende LCI achterwacht.

* Die kan de lin nformeren; IEXERS RES, (ove EE EXE, EEN NRE)
Bij 1° bijeenkomsten van signaaldetectie sluit vanuit RIVM/LCI ook EP aan, naast || EE

Sent: woensdag 13 januari 2021 22:16

Subject: RE: informeren VWS anafylaxie

zens IEEEIk wil ook wel meedraaien in de kanspiket..

ik en reserve meldkamer -> oproepen dd arts LCI?

Groet IEEE
From: [RFE rivm.nl>

Sent: woensdag 13 januari 2021 22:02
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Subject: RE: informeren VWS anafylaxie

1k denk wel dat er een vervanger van [EE]BE] BEY moet worden aangewezen als|EREg niet bereikbaar is, zeker

nu.-> o

Dat kan ook een soort kanspiket zijn.

Groeten,

Sent: woensdag 13 januari 2021 15:40

Subject: RE: informeren VWS anafylaxie

Hallo beiden,

Gister deze terugkoppeling van op calamiteitenplan(zie bijlage) op dit stukje tekst:

Lareb informeert zo nodig per omgaande de medisch programmamanager COVID-19-vaccinatieERE BR bij bijzondere c.q.

geclusterde bijwerkingen.
e Opmerking van [Eg hierop: We hanteren nu ook een protocol overlijden bij RVP en Griepvaccinatie, dat

wil zeggen dat we een mail sturen na elke overlijden na vaccinatie dat we ontvangen. Ik zal met EES
overleggen of hij dat nu ook zo wil

Voorstel om de volgende afspraken met Lareb te maken:

Lareb geeft de volgende signalen meteen door aan RIVM:

« Qverlijdensgeval
* Ernstige anafylactische reactie waarvoor ZH opname nodig is

Hiervoor is medisch programmamanager COVID-19-vaccinatie eerste aanspreekpunt, én ook wie bij
LCI; achterwacht LCI? .

Dit gaat

Voor signalen uit de pers vindt afstemming plaats tussen de communicatieadviseurs van Lareb en RIVM (zie

calamiteitenplan). Binnen RIVM zetore | faze | dit dan door naar medisch programmamanager COVID-19-

vaccinatie 5.122 | eerste aanspreekpunt, maar ook Wie bij LCI (vooral in geval als het urgent is om te

schakelen?)

Bij 1® bijeenkomsten van signaaldetectie sluit vanuit RIVM/LCI ook [EEIEZN BEES aan, naast [| EE

Graag jullie aanpassingen op de gele/rode tekst.

Groet,

Sent: dinsdag 12 januari 2021 22:32

Subject: RE: informeren VWS anafylaxie

HoiIEEE=» EER
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Ik betwijfel of het handig is dat belangrijke signalen worden doorgegeven via het 088-nummer. Dat is alleen

bereikbaar van 8.00 tot 20.00 uur en men komt eerst bij een keuzemenu. Dan moeten we expliciet aangeven welke

keuze gemaakt moet worden. Buiten deze tijd kan de dienstdoend LCI arts opgeroepen worden.

Misschien moeten we eerst even bij [INGEN><> (of EEE BEES BE) navragen

hoe het nu geregeld is.

Groeten,

Sent: dinsdag 12 januari 2021 11:35

Subject: RE: informeren VWS anafylaxie

Heb jij hierop nog aanvullingen?

Anders geef ik deze info door aan Lareb en |IIINIEGIBENEG
Ik zal navragen wanneer signaaldetectieoverleg is, om te overleggen of JERE] bf [EE ierbii dan een 1° of 2°

keer kan aansluiten.

In het calamiteitenplan is opgenomen hoe communicatielijnen lopen tussen RIVM/CBG/Lareb/VWS.
1k check bij of dit cok wordt opgepakt bij signalen uit de pers en naar onze vaccinatie-achterwacht wordt

doorgeleid. Oke?

Groet,

Sent: maandag 11 januari 2021 15:32

Subject: RE: informeren VWS anafylaxie

+oIEEE

Ik ben hier nog niet eerder bij betrokken.

Het lijkt me handig als Lareb de volgende signalen meteen aan ons doorgeeft:
* QOverlijdensgeval
+ Ernstige anafylactische reactie waarvoor ZH opname nodig is

« Signalen uit de pers (volgens zij dat?)

Via:

* 088 nummer

Signaaldetectie overleg deelname: kan ik niet goed over oordelen.. Misschien 1-2x deelnemen door achterwacht om

te kijken of het waardevol is?

vul gerust aan...
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Sent: maandag 11 januari 2021 15:24

Subject: FW: informeren VWS anafylaxie

Zie hier reactie van|EER

’

Bijzondere signalen zullen direct met de deelnemers van het signaaldetectie overleg (waar ik dus bij zit) worden

gedeeld. De vraag is natuurlijk wat een signaal is. In principe is één melding nog geen signaal. Willen jullie ook

direct bijzondere meldingen weten?

Groet,

Handig om nog onderling af te stemmen wat we naast de wekelijkse rapportage van Lareb aan RIVM en

uit overleg signaaldetectie (ingang via |IIIEEESE-> brenot zij zonodig in in vaccinatie

casuistiek), nog meer willen weten aan informatie over bijwerkingen en bijzondere signalen en langs
welke route dit bij LCI moet binnenkomen? Voor ernstige calamiteiten is het calamiteitenplan.
Moet iemand van LCI nog aansluiten aan het overleg sighaaldetectie?

Ik hoor het graag.

Groet

Sent: maandag 11 januari 2021 12:11

Subject: informeren VWS anafylaxie

IGEN ER
Zijn er afspraken gemaakt met VWS wat we doorgeven aan bijwerkingen/anafylactische reacties?

Of met Lareb?

De twee reacties die tot nu zijn voorgevallen, voor zover bekend, nemen we die op in een reguliere rapportage naar

VWS? In ieder geval in de nieuwsbrief vaccinatie lijkt me?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

Landelijke Coordinatie Infectieziekten (LCI)

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (Clb)
Postbus 1 (postbak [EY
3720 BA Bilthoven

Tel: 030
=12

Fax: 030
[ia


